ATUALIZADO MONETARIAMENTE E ACRESCIDO DOS JUROS LEGAIS (…) 

calculados a partir da data da ocorrência do fato gerador do débito (…).  
6.1.2. De responsabilidade do Sr. EDGAR SCHNEIDER, ex-Prefeito Municipal de 
Meleiro, CPF nº 029.201.079-68 m as seguintes quantias: 

6.1.2.1. R$25.483,76 (VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E 
TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) REFERENTE A DESPESAS 
COM PAGAMENTO DE JUROS DECORRENTES DE ATRASO NO REPASSE DE 

VALORES AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA, em 
descumprimento ao previsto no art. 4º e no § 1º do art. 12 da Lei (federal) n.